
Nº 167, quarta-feira, 30 de agosto de 2017 153ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017083000153

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo Nº 2/2017 - Crm-Pr Ao Contrato Nº 016/2015-Crm-Pr
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARA-
NÁ; Contratado: THYSSENKRUPP ELEVADORES S.A. Objeto:
Manutenção preventiva e corretiva de uma plataforma da Dereg de
Londrina. Valor: Aplicando o índice de reajuste IGP-DI-FGV, o valor
mensal passa a ser de R$ 350,73 (trezentos e cinquenta reais e setenta
e três centavos). Prazo: Renova-se o presente por 12 doze) meses de
01/09/2017 a 31/08/2018. Base Legal: Lei 8.666-93.Dr. WILMAR
MENDONÇA GUIMARÃES - Presidente do CRM-PR; THYSSEN-
KRUPP ELEVADORES S.A. Data 11/08/2017.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO PIAUÍ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2017

O Conselho Regional de Medicina do Estado do Piauí torna
público o Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação do Pro-
cesso Licitatório, modalidade Pregão Presencial Nº 006/2017, tipo
Menor Preço Global- Objeto: contratação de pessoa física ou jurídica
para executar o Programa de Educação Médica Continuada, conforme
especificações constantes no edital e em seus anexos. Licitante Ven-
cedor: LUIZ BEZERRA NETO. Valor Global: R$ 38.500,00 (Trinta e
oito mil e quinhentos reais), conforme Termo de Homologação/Ad-
judicação anexado aos autos do Processo. Homologo/Adjudico a Li-
citação na forma da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da
Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e, sub-
sidiariamente, da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, e
alterações posteriores, em 28/08/2017.

Teresina, 28 de agosto de 2017.
MÍRIAN PERPÉTUA PALHA DIAS PARENTE.

Presidente do CRM

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DA BAHIA

EXTRATOS DE ADESÃO

Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado
da Bahia, no uso de suas atribuições legais, torna público a adesão do
CRMV/BA à Ata de Registro de Preços 060/2016, que tem como
Órgão Gerenciador o Segundo Centro Integrado de Defesa Aérea e
Controle de Tráfego Aéreo - CINDACTA II; e fornecedor registrado
a empresa Layout Móveis para Escritório Ltda - EPP,
02.604.236/0001-62. Objeto: Aquisição de 16 poltronas escritório,
com espaldar alto, registrada no item 54 da citada ata. Valor Global:
R$19.200,00. Fundamento legal: Art. 22 do Decreto 7.892/2013.

Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado
da Bahia, no uso de suas atribuições legais, torna público a adesão do
CRMV/BA à Ata de Registro de Preços 004/2016, que tem como
Órgão Gerenciador a Universidade Federal do Tocantins - UFT; e
fornecedor registrado a empresa Scatena e Scatena Industria e Co-
mércio de Móveis para Escritório, 03.156.179/0001-69. Objeto: Aqui-
sição de 17 (dezessete) Poltronas fixas interlocutor em concha mo-
nobloco, registrada no item 64 da citada ata. Valor Global:
R$10.200,00. Fundamento legal: Art. 22 do Decreto 7.892/2013.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE GOIÁS

AVISO DE LICITÃÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2017

O CRMV-GO torna público a realização do Pregão Ele-
trônico nº 04/2017 para o registro de preços de materiais de consumo,
no dia 12/09/2017, às 10h, pelo site www.comprasgovernamen-
tais.gov.br. O edital está disponível no site www.crmvgo.org.br.

Em 29 de agosto de 2017.
ALESSANDRO MIRANDA DE SIQUEIRA

Pregoeiro do CRMV

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 21/2017 - UASG 925619

Nº Processo: 030/2017-72 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para o fornecimento de materiais de limpeza e higiene para a
Sede e Delegacias Regionais do CRMV-PR, conforme especificações
constantes do termo de referência do PE nº 21/17. Total de Itens
Licitados: 00053. Edital: 30/08/2017 de 09h00 às 11h30 e de 13h30
às 15h30. Endereço: Rua Fernandes de Barros, 685 - Alto da Rua Xv
CURITIBA - PR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/925619-05-21-2017. Entrega das Propostas: a partir de 30/08/2017
às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/09/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ROSANE DIRCKSEN NASCIMENTO
Pregoeira

(SIDEC - 29/08/2017) 925619-02017-2017NE002017

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 7/2017 - BB Nº 681926

Processo nº 026/17. Objeto: Aquisição de Material de Expediente e
Material de Processamento de Dados para reposição do estoque do
CRMV-RJ, em conformidade com as especificações técnicas cons-
tantes do ANEXO I - Termo de Referência. Total de Lotes: 08. Edital
disponível nos sites: www.licitacoes-e.com.br e www.crmvrj.org.br.
Entrega das Propostas: a partir do dia 11/09/2017 às 08h00 no site
www.licitacoes-e.com.br. Abertura das Propostas: 15/09/2017 as
08h30 no site: www.licitacoes-e.com.br.

CÍCERO ARAUJO PITOMBO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE PERNAMBUCO

EDITAL Nº 17, DE 29 DE AGOSTO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco torna
público que, diante da ausência de candidato para o cargo de Auxiliar
administrativo - Recife, faço a convocação do próximo candidato,
conforme lista de aprovados, para comparecer no dia 05/09/2017, às
09:00 horas (manhã), na Sede do CRO/PE, situado na Avenida Norte
Miguel Arraes de Alencar, nº 2930, Rosarinho, Recife-PE, CEP:
52041-080, para apresentação dos documentos conforme item 15, do
Edital Concurso Público nº 1/2015 (DOU, Seção 3, Edição Nº 223, de
23/11/2015, à página 169), assim como, apresentar declaração de
ocupação em cargo público, na Administração Federal, Estadual ou
Municipal justificando a compatibilidade de horários com a função a
ser exercida no CRO/PE, bem como realizar exame médico admis-
sional. Segue convocação do candidato conforme Cargo, Cidade/Re-
gião de lotação, Inscrição e nome do candidato:

220-Auxiliar Administrativo-Recife: 339.00998710/8, Jose
Augusto Jesus Alves dos Santos.

Recife-PE, 29 de agosto de 2017.
ALFREDO DE AQUINO GASPAR JÚNIOR

Presidente do CRO

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

PREGÃO PRESENCIAL nº 021/2014 - PROC. nº 492/2014 Objeto:
Contratação de empresa que disponibilize serviços de gerenciamento
e licenciamento de uso de plataforma, aplicativos, infraestrutura, trei-
namento e suporte técnico necessários à atividade de prestação de
serviços de envio de mensagens curta de texto SMS (Short Message
Service), O serviço deverá ter abrangência nacional para todas as
operadoras de telefonia móvel que atuarem no país durante a vigência
do contrato. Contratada: TWW do Brasil S.A. Aditamento de Con-
trato referente Redução de valor de R$ 0,085 para R$ 0,044 por SMS
enviado, conforme disposto no Artigo 65 - inciso II alínea d da Lei
8666/93 e Prorrogação do Prazo de vigência contratual conforme
disposto no Artigo 57, inciso II da lei 8666/1993.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 1ª REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DO DIS-
TRITO FEDERAL - CRP-01, tem a honra de convocar todas (os)
psicólogas (os) inscritas (os) no Distrito Federal, em pleno gozo de
seus direitos e quites com suas obrigações, para a Assembleia Geral
Ordinária, a ser realizada no dia 04 (quatro) de outubro de 2017, às
19h em primeira convocação, com a maioria dos psicólogos inscritos,
e às 19h30, em segunda convocação, com qualquer quórum, na Sede
do CRP-01, localizado no SRTVN QUADRA 701 EDIFÍCIO BRA-
SÍLIA RÁDIO CENTER SALA 4024 - BRASILIA-DF, para tratar da
seguinte ordem do dia:

a) Prestação de Contas de setembro 2016 a setembro de
2017;

b) Plano de Ação/Diretrizes Políticas e Orçamento para o
exercício de 2018;

c) Aprovação da anuidade 2018, bem como taxas e multas
por infrações disciplinares;

d) Assuntos diversos.

VANUZA CÉLIA SALES SILVA
Conselheira-Presidente

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 11ª REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORÇAMENTÁRIA

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia 11ª Re-
gião, com jurisdição no Estado do Ceará, Psicólogo Diego Mendonça
Viana, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 26 do
Decreto nº 79.822/77 e artigo 70, parágrafo único da Resolução CFP
nº 003/2007, convoca os psicólogos inscritos neste Conselho a cons-
tituírem ASSEMBLEIA GERAL ORÇAMENTÁRIA, a realizar-se na
sede, localizada na Rua Carlos Vasconcelos, 2521, Joaquim Távora,
Fortaleza - CE, no dia 30 de Setembro de 2017, às 09h, em primeira
convocação, com maioria absoluta do(a)s psicólogo(a)s e, às 9h e 30
min, em segunda convocação, com qualquer número de participantes
com a finalidade de revisão do orçamento de 2018.

Fortaleza - CE, 25 de agosto de 2017.
DIEGO MENDONÇA VIANA

Conselheiro Presiente

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 5/2017

O CRP-11 torna público, nos termos da Lei Federal Nº
8.666/93, o processo 2017.CRP11.LIC.05/17. OBJETO: Contratação
de empresa para prestação de serviço manutenção de microcompu-
tadores em hardwere e softwere, sem fornecimento de peças, pro-
gramas e suprimentos, sendo a abertura dos envelopes no dia
11/09/2017, às 14h, na sede do CRP-11, Rua Carlos Vasconcelos, Nº
2521, Bairro Joaquim Távora, CEP: 60.115-171, Fortaleza-CE. Os
interessados poderão obter o edital junto a CPL, na sede do CRP-11
ou solicitar informações pelo e-mail admcont@crp11.org.br,
c r p 11 @ c r p 11 . o rg . b r

Fortaleza, 23 de agosto de 2017
ÉVIO GIANNI BATISTA CARLOS

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2017

Processo CRQ9-CPL Nº 023/2017 - Pregão Eletrônico Nº 013/2017
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Confecção de
Uniformes. Empresa Contratada: GRIFFIN CONFECÇÕES LTDA
ME. CNPJ: 79.123.485/0001-60. Valores R$ 42.016,66(quatro e dois
mil dezesseis reais e sessenta e seis centavos). Assinado pelo Pre-
sidente do CRQ-IX Dilermando Brito Filho. Fundamento legal: art.
24, inciso II, da Lei nº. 8.666 de 21/06/93

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS
EM RADIOLOGIA DA 5ª REGIÃO

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2017

O CONSELHO REG. DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA -
SP. Por meio deste, torna-se público que este Conselho da 5ª Região

irá licitar no dia 08.09.2017 às 10:00h, veículos zero quilometro. Para
maiores informações (11) 2189-5400 e compras@crtrsp.org.br para
aquisição de edital por meio eletrônico.

São Paulo, 25 de agosto de 2017.
SINCLAIR LOPES DE OLIVEIRA

Diretor Presidente

Adm
Highlight


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-08-30T01:16:25-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




